

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație curentă a depozitului principal (nr. 4/3) (demolare parțială cu forarea găurilor străpunse în zidării de piatră) din mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCU06D	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2	m			175,01
						175,01
1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	94,60	33,11
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5000	94,60	141,90
2	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			78,11
						34,06
2.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	250,00	1,48
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0042	19,00	0,08
2.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2520	94,60	23,84
2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	94,60	10,22
2.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	250,00	42,50
3	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемычки из металлических балок, в кладке, включая резку балок по размеру).	kg			35,79
						7,57
3.1	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	25,00	26,25
3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	3,00	0,26
3.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,00	0,22
3.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	55,00	0,44
3.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
3.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	94,60	2,84
3.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	100,00	1,00
3.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	RCsF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru	m3			423,92
						326,37
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
4.2	7122030012940	Pietrar	h-om	2,8200	94,60	266,77
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	94,60	59,60
4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	5,00	0,60
4.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
4.6	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,00
5	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			257,31
						257,31
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	94,60	257,31
6	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi,	t			128,66
						128,66
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,66
7	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			145,60
						0,00
7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	800,00	145,60
8	CB07E1	Montarea si demontarea cofrajelor metalice tip CCMB, de colt, la imbinarile orizontale intre plansele prefabricate si pereti, la constructii avind inaltimea 21-35 m	m2			92,70
						32,16
8.1	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
8.2	2811236310176	Cofraje metalice tip CCMB	kg	1,0400	39,00	40,56
8.3	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	0,0300	44,00	1,32
8.4	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
8.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1900	94,60	17,97
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
8.7	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0400	400,00	16,00
9	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc			80,96
						54,87

9.1	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	28,00	18,34
9.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,75
9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3800	94,60	35,95
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
9.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
10	RCsB01B	Prepararea betonului pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton clasa B12,5/M150	m3			1 838,64
						147,58
10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	297,0000	3,00	891,00
10.2	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7460	550,00	410,30
10.3	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	540,00	369,90
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1900	19,00	3,61
10.5	7123010010200	Betonist	h-om	1,5600	94,60	147,58
10.6	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	50,00	16,25
11	RpCB02A2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu	m3			2 361,29
						804,10
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	3,00	558,00
11.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	550,00	473,00
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	19,00	5,13
11.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	540,00	421,20
11.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,00	0,00
11.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	94,60	632,87
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	94,60	171,23
11.8	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
11.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.